Super defecit in ecclesiasticis.

50. Voluit, quod in dispensationibus super defecit in ecclesiasticis, quod possint succedere in bonis temporalibus, ponatur clausula, Quod non prejudicetur illis, ad quos successio bonorum ab interstatu pertinere debeat.

Super dispensationibus.

51. Item quod per quamcumque signaturam in quavis gratia nullatenus dispensatio veniat, nisi dicta gratia totaliter effectum hujusmodi dispensationis concertat, vel alias nihil conserat, aut operetur.

Nihil suffragetur dispensatio, nisi litteræ confidit.

52. Item, cum concessiones super gratias dispensationum quartumcumque quibusvis per ipsum D. N. concessarum, vel concedendarum, per regulas Cancelleriae Apostolice sint provide limitata, licet aliquando in petitionibus super hujusmodi concessionibus oblatis multa sint petita, ne quis talium concessionum praetextu id dispensativè tenere, aut facere presumat, ad quod concessiones hujusmodi se non extendant, voluit idem D.N. quod nulla talis dispensatio cuiquam, in judicio, vel extra suffragetur antequam super ea litteræ Apostolice sint concessæ.

De clausulis ponendis in literis Indulgentiarum.

53. Item voluit, quod in literis indulgentiarum ponatur, quod si Ecclesie, vel Capelle, vel alias aliqua Indulgentia fuerit per ipsum concessa, de qua inibi specialis mentio facta non sit, hujusmodi litteræ sint nullæ.

De Indulgentiis concessis Ad instar.

54. Item, voluit idem D. N. quod litteræ super Indulgentiis non expediantur Ad instar, nisi specificentur.

De exprimendo valore beneficiorum in imprecatiōnibus.

55. Item voluit, quod in gratiis, quas quibusvis personis de beneficii vacantibus, seu certo modo vacaturis fieri contigerit, illorum, & aliorum quorumcumque beneficiorum, quæ dictæ personæ tunc obtinerint, seu de quibus eis fuerit provisum, vel concessum, aut mandatum provideri, verus annuus valor per Marcus Argenti, aut Sterlingorum, vel libras Turonen, parvorum, seu Florenos auri, aut Ducatos, vel uncias auri, seu alijs monetarjs secundum communem aestimationem exprimatur, nisi personæ prædictæ beneficia, quæ obtinerint, aut in quibus, vel ad quæ jus eis competit, iuxta ipsarum oblationes, aut alias dimittentes teneantur, alioquin gratiæ prædictæ sint nullæ. Et idem servetur in gratiis, quas à Sanctitate Sua Motu proprio emanare contigerit, quoad beneficia tamen, de quibus per Sanctitatem Suam pro tempore providetur, seu provideri mandatur, aut alias disponuntur, ad literas, per quas pro tempore ad Ecclesiarum Patriarchalium, & Cathedralium, ac Monasteriorum regimina promotis conceditur, ut Monasteria, & alia beneficia Ecclesiastica, seculataria, & regularia per eos obtenta, & in quibus & ad quæ jus competit, retinere possint.

De clausulis, & beneficiis vacantibus ponendis.

56. Voluit & ordinavit, quod quando providet, seu mandat provideri alicui de beneficio Ecclesiastico vacante, tunc dari poterunt clausulae, si petantur, etiam si illud quovis modo, &c. seu per Constitutionem, Exceribile, vacet, ac specialiter reservatum, inter aliquos litigiosum sit, & ejus collatio devoluta fuerit, & si pro colligitante, vel subrogationem, aut si neutri, vel si nulli, &c. petente, si tunc lis specificè exprimatur, nec detur aliqua generalis reservatio dispositivè, nisi desuper in concessione speciali, & expressa, ac purè, & non sub conditione, mentio fiat, & tunc reliquæ reservatiores ibi contentæ veniant. Si vero tempore expeditionis inde literarum, generalis reservatio hujusmodi probari non possit, aut in novis provisionibus, seu pro colligantibus, si neutri, vel si nulli, &c. sic expressum, quod ab aliquibus assertur, illum cuius beneficium conceditur, Collectorem, vel unicum Subcollectorem, Abbreviatorem, vel Familiarem, Notarium, aut dictæ Sedis Officialem fuisse, clausula ponatur, Etiam si dictum beneficium ex eo quòd talis Collector, vel unicus Subcollector, Abbreviator, vel Familiaris, Notarius, aut dictæ

URBANUS OCTAVUS.

Sedis officialis fuit; dispositiones Apostolicae generaliter reservatum existat, dummodo non sit in eo aliquis specialiter jus quiescitum. In reliquo verò nulla clausula datur, unde reservatio generalis illuc possit, nisi super signature per dupla fiat signata sit, aut reservatio vel alias specialiter habeatur.

*De expressione qualitatum beneficiorum in impre-
nibus.*

37. Item voluit, quod super beneficiis Ecclesiastis, de qualitatibus illorum, videlicet, an dignitates, personatus, vel officia sunt, sique immineat cura animarum, & ad illa consueverint qui per electionem assunt, mentio fiat, alias gratia desuper facta sint nullæ. Et si qualitates hujusmodi affirmative, vel conditionaliter non exprimantur, negativa expressa desuper fiat, in beneficiis que tales qualitates, vel ex eis aliquas consueverint habere.

De beneficiis vacantibus per contractum Matrimonii.

38. Item si reseretur beneficium per contractum Matrimonii, non dentur alii modi vacationum de futuro, nec censeatur beneficium reservatum specialiter, vel affectum, nisi sequatur Matrimonium. Sed in beneficiis per promotionem, aut ingressum Religionis, vel assecutionem vacatarum, ponatur clausula, etiam si non petatur. Cum beneficia hujusmodi præmissa, vel alias quovis modo, &c. præterquam per obitum obtinantis, vacare contigerit, etiam si vacent.

De clausulis ponendis in literis Religiorum.

39. Item voluit, quod si petatur, aliquem in Religione recipi, & sibi de quovis beneficio Ecclesiastico prævideri, per simplicem Signaturam fiat, recepto hujusmodi dampnataxat datur, adjecto, si petens idoneus sit, aut aliud canonicum non oblistat, & exprimatur, si certus numerus Regularium sit ibidem, cui etiam non derogatur, nisi expresse concedatur, & si numerus iste non existat, ponatur. Dummodo receptionis locus hujusmodi nimium propterea non gravetur. Possintque executores provisionis hujusmodi ad receptionem emissionis professionis, non ex parte probacionis anno, prævidere.

De translatione Religiorum.

40. Item si regularis petat sibi de beneficio ab aliquo Monasterio, vel regulati loco dependente provideri, & appareat ex petitione hujusmodi, quod alterius Monasterii, vel loci religiosus sit, licet ibi translatio non petatur, nihilominus illa veniat.

De clausula, Si est ita.

41. Item quod in literis super beneficiis, per constitutionem *Exscrutabilis*, vacantibus, ponatur clausula, Si ita est: similiter de quibuscumque narratis informationes facti requirentibus.

*Potenti provideri de vacante dentur literæ de
vacanti.*

42. Item potenti sibi provideri de vacatu, dentur litteræ de vacanti, prout impetrant.

Revocatio decimaru[m] & aliarum impositionum.

43. Item revocavit quascumque decimaru[m] (non tamen super pro defensione Fidei Catholice in Germania contra haereticos, & Imperii rebelleris impostarum, sub Datum Idibus Januarii anno quintodecimo Pontificatus ejusdem Pauli prædecessoris) necnon subdiorum vigime, & aliorum onerum impositiones, quæ à prædicto Paulo Quinto Prædecessore suo ex quavis causa, etiam in subsidium expeditionis contra Turcas, & orthodoxæ Fidei hostes emanarunt, & quascumque facultates super decimaru[m], vigime, & onerum hujusmodi exactione, quibusvis fructuum, & proventuum Cameræ Apostolicae debitorum Collectoribus, & Apostolicae Sedis Nuntiis ab iisdem prædecessoribus concessas. Suspendit quoque ad Sua Sanctitatem, & Sedis Apostolicae beneplacitum, quascumque plenarias Indulgencias, ab eisdem Prædecessoribus ex quavis causa, etiam expeditioris hujusmodi concessas, si qua per Nantios, vel Quastores defrebantur, necnon deputandi, & eligendi Confessores, qui plenarie absolvant, & alia faciant ad earundem Indulgenciarum suspensarum effectum, reliquaque facultates ipsas Indulgencias quomodolibet concernentes, præterquam quoad ea in qui-

bus Indulgencie, & facultates in aliqua sui parte sunt, & effectum, ita ut illis, qui implentes iuncta eis in literis Indulgenciarum hujusmodi, jam confecti sine facultatem eligendi Confessores, qui absolvant eos plenarie in mortis articulo, per hujusmodi suspensionem non prejudicetur, quia facultate ipsa uti possint in futurum. Decretit quoque irritum, & inane quicquid facultatum revocatarum earundem prætextu imposterum contigerit attentari.

Revocatio facultatum percipiendi premium Officiorum.

44. Item revocavit, cassavit, & annullavit, ac irritas declaravit quascumque facultates percipiendi premium Officiorum Romanæ Curiae pro tempore vacantium, in toto vel in parte, in quacunque concessiones, & collationes, aliasque dispositiones per fel. record. Gregorium Decimumquartum prædecessorem suum de dictis officiis, etiam ex die collationum, concessionum, & dispositionum earundem in antea vacaturis, in favore in quarumcumque personarum, Ecclesiastarum, Monastiorum, Piorum locorum, collegiorum, seu eorum mensarum, etiam perpetuæ, etiam in vīni contractus, & ex titulo oneroso, & sub alia quavis verborum forma, quam, & præmissorum tenores pro expressis haberi voluit, concessas, & factas, quoad Officia, quæ post obitum ipsius prædecessoris vacarunt, & imposterum quomodolibet vacabant.

Item revocavit quoque, cassavit, & annullavit, ac irritas declaravit quascumque infestations, investitures, gratias, concessiones quoquo modo, etiam in emphyteusim, ad tempus, seu in perpetuum, etiam Motu proprio, & de plenitudine potestatis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis (extra tamen Consistorium, & sine Sancta Romana Ecclesiæ Cardinalium consilio, & consensi) à die constitutionis fel. record. Pii Papa Quinti prædecessoris sui, super prohibitione alienandi, & infestandi Civitates, & loca Sanctæ Romanae Ecclesiæ, sub Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, eff. 2. Tom. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, quarto Kalend. Aprilis, Pontificatus sui Anno secundo, usque in presentem diem, per quoscumque Rom. Pont. suis prædecessores, aut mandato, vel auctoritate eorum quomodocumque, ac qualitercumque, & quovis colore factas, & concessas, de Civitatibus, Terris, Oppidis, Castris, Arcibus, & locis Sanctæ Romanae Ecclesiæ & Sanctæ Sedis Apostolicae, & tam mediatae, quæ in immediate subjectis tunc, videlicet de tempore dictatum infestationum, investiturarum, gratiarum, & concessionum nondum devolutis. Necnon quascumque prorogations, & extensiones quacumque infestationum, investiturarum, gratiarum, & concessionum de dictis Civitatibus, Terris, Oppidis, Castris, Arcibus, & locis, tunc videlicet de tempore dictarum prorogationum, & extensionum nondum finitarum, quibusvis personis, cujuscumque gradus, status, & conditionis, ac præminentia, etiam si Imperiali, Regali, Ducali, aut alia quavis præstigeant dignitate, etiam in vīni contractus, ex quocumque titulo, etiam oneroso, & per quascumque, tam sub plumbo, quam in forma Brevis, sub Annulo Piscatoris, aut etiam alia quomodocumque, & qualitercumque expeditas literas, ac sub quavis verborum forma, quam, & præmissorum omnium tenores Sanctitas Sua pro expresso haberi voluit, latissimè extendendos.

*Quod fructus in Tertia parte augeri possint vigore
clausula.*

45. Item cum nonnulli in imprestationibus beneficiorum Ecclesiasticorum pro tempore vacantium, & certo modo vacaturorum, afferendo illorum fructus, &c. certum per eos expressum annum valorem non excedere, nonnunquam obtineant à Sanctitate Sua, ut hujusmodi valorem annum augere possint, ut verius possit in confectione literarum super hujusmodi imprestationibus summa, aut valor annuus exprimi, aliter desuper non specificato, ne de veritate hujusmodi concessionis imposterum haesitari contingat. Declaravit, prætextu concessionis hujusmodi, valorem ipsum usque ad Tertiam partem valoris expressi, & in prima, quæ desuper fieri literarum expeditione, dumtaxat

URBANUS OCTAVUS.

33

taxat augeri posse , & eas quas , literis jam expeditis , cum expressione valoris specificati , aut non integro augmentatione praedicto , denud super expediri contigerit literas , cum aliquo augmentatione valoris hujusmodi , nullius esse roboris , vel momenti , etiam si motu proprio beneficiales gratis , & dispositiones quacumque à Sanctitate Sua emanaverint .

De infidelescensibus.

66. Item , ne personis , pro quibus literæ Suae Sanctorum emanabunt , ob generalem absolutionem à censuris Ecclesiasticis , quibus ligati forent , ad eorum effectum indifferenter concedi , & in literis Apostolicis apponit solitam præstetur occasio censuras ipsas vilipendendi , & infidelescendi in illis , statuit , & ordinavit , hujusmodi absolutionem , & clausulam in literis , quas in futurum cum illa concedi contingat , non suffragari non parentibus rei judicatae , incendiatis , violatoribus Ecclesiarum , falsificatoribus , & falsificari procurantibus literas , & supplicationes Apostolicas , & illis utentibus , receptatoribus , & fautoribus eorum , ac res veritas ad infideles deferentibus , violatoribus Ecclesiastica libertatis , via facti , ausu temeratio , Apostolicis mandatis non obtemperantibus , & Nuntios , vel executores Apostolicæ Sedis , & ejus Officialium , & ejus commissa exequentes impudentibus , qui propter præmissa , vel aliquod eorum excommunicati à jure , vel ab homine , per quatuor menses scienter excommunicationem sententiam hujusmodi sustinuerint , & generaliter quibuscumque aliis , qui censuris aliquibus , etiam alias , quam ut præfertur , quomodolibet ligatis , in illis per annum continuum insorduerint .

Officiales nihil exigant ultra debitum.

67. Item idem D.N. exactionibus , quas Sanctitas Sua , non sine displicentia plerumque fieri intellexit per Officiales Romanæ Curiae , qui constitutis sibi emolumenitis pro exercitio Officiorum que obtinent , non contenti , ultra à prosequentibus negotiorum quorundam expeditiōnē in eadem exigere non verentur , obviare volens , districte præcipiendo inhibuit omnibus , & singulis quavis Officiis in eadem Curia obtinentibus , ne de cætero quicquam prætextu Officiorum , que obtineant , quovis colore , etiam celerior expeditione , ultra emolumenta ejusmodi exigere , seu ad hunc effectum expeditiōnē eorum , que eis incumbunt , malitiosè differe , sub excommunicationis , & præter illam , suspensionis à perceptione emolumentorum hujusmodi pro prima ad semestre , & pro secunda ad annum , & pro tertia vicibus , quibus sic excedenter , privationis Officiorum per eos obtentorum , in quibus sic excederint , penit. Ac volunt , quod Sanctæ Romanæ Ecclesie Vicecancellarius , & Camerarius , excedentes ipos respectivè prout eis subflunt , per subtractionem emolumentorum corundem , ac alias , ut præfertur , compellant ab hujusmodi illicitis exactionibus abstineri , & contra eos per predicas poenas , alias prout melius expedire viderint , procedant .

Referatio beneficiorum vacansum Sede Apostolica vacante.

68. Item , S. D. N. prædilecti considerans , consuevit quandoque Romanos Pontifices prædecessores suos , beneficia , que vacante Sede Apostolica vacare contigerat , dispositioni sue reservare , intendens de beneficiis hujusmodi tam Conclavistis , quam pauperibus Clericis , & aliis benemeritis personis provideat , omnia , & singula beneficia per regulas Cancellariae Apostolice , aut qualilibet alias Apostolicas Constitutiones temporales Romani Pontificis pro tempore existentis dispositioni quomodolibet , & ex quavis causa reservari solita , qua à die obitus fel. record. Gregorii XVI. prædecessoris sui usque ad diem supradictam septimam Augusti vacaverunt , & de quibus per quoscumque Ordinarios Collatores tunc dispositum non fuerat , suæ dispositioni reservavit , decernens iuritum , &c.

Referatio indutorum superviventie.

69. Item , quia ad importunata nonnullorum suggestionem quandoque contigit , Prædecessores suos Rom. Pontifices pro tempore existentes , sub contractorum debitorum , vel diversis aliis prætextibus con-

cessisse , & induluisse beneficiis , ut fructus suorum beneficiorum , aut partem eorum anticipatis solutionibus ad tempus elocare , vel erga creditores , aut quoscumque alias personas obligare , vel hypothecare , in solutum dare , aut alias quomodolibet de eis disponere licet , ad tempus minimè restricatum ad vitam supplicantum , cum gravi successorum præjudicio , & Ecclesiarum detrimento . Ideo indemnitatē Ecclesiarum , & successorum in beneficiis hujusmodi salubriter consulere volens , revocavit , cassavit , & annulavit omnia , & singula indulta , & facultates in ea parte , qua necdum vere & realiter suum sunt fortita effectum , per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores suos hactenus ad favorem quarumcumque personarum concessa , omnibus eis , vel eorum singulis ullo modo , & ex quavis causa , vel prætextu permittitur , fructus certos , vel incertos , jura , obventiones , & emolumenta quacumque quorumlibet beneficiorum per eos obtentorum anticipatis solutionibus ultra unicum annum elocate , attendare , ad firmam , vel responsionem concedere , vel eos ad favorem quarumcumque personarum quomodolibet obligare , vel hypothecare , insolutum dare , aut de eis quomodolibet , & ex quavis causa disponere pro tempore ad vitam beneficiatorum , & tempus , quo beneficia hujusmodi obtinuerint minimè restricto , & coactato , illorum tenores , &c. decernens iuritum , &c.

Quod Cardinales non comprehendantur sub regulis faciendis.

70. Item , cum Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinales ipsi S. D. N. assistant , ac propterea debeant specialibus prærogativis , & privilegiis gaudere , idem D.N. statuit , ordinavit , decrevit , & declaravit , quod in quibuscumque Constitutionibus , & regulis per Sanctitatem Suanam impostorum post hanc primam editionem , & suarum Constitutionum , & regularum publicationem faciendis non includantur ipsi Cardinales , nisi ille corundem Cardinalium favorem concernant , vel ipsæ Constitutiones edenda de corundem Cardinalium , vel majoris partis eorum consilio edita fuerint .

De potestate Reverendiss. D. Vicecancellarii , & Cancell. Regentis.

71. Primò , quod possit committere absolutionem illorum , qui ignoranter in supplicationibus , vel in literis Apostolicis aliquid scriberent , corrigerent , vel delerent .

Item , quod possit corrigerre nomina , & cognomina personarum , non tamen eorum , quibus gratia , & cessiones sunt , ac beneficiorum , dum tamen de corpore constet .

Item , quod possit omnes causas beneficiales , etiam non devolutas , committere in Curia , cum potestate citandi ad partes .

Item , quod processus Apostolica auctoritate decretos aggravare possit , cum invocatione brachii secularis , & sententias executioni demandati facere contra intrusos , & intrudendos per literas Apostolicas desuper conficiendas , & non alias .

Item , quod possit signare supplications , manibus duorum Referendariorum signatas , de beneficiis Ecclesiasticis , secularibus , & regularibus dispositioni Apostolicæ generaliter non reservatis , quorum cuiuslibet valor centum florenorum aurii de Camera , vel totidem in alia moneta secundum communem estimationem valorem annum non excedet .

Item , quod possit signare supplications , etiam duorum Referendariorum manibus signatas , de novis provisionibus . Si neutri , & subrogationibus pro colligantibus , in quibus non detur clausula generalem referationem importans .

Item , quod possit ad Ordines suscipiendos arctatis prærogare terminos de dictis suscipiendis Ordinibus , usque ad proxima tunc à jure statuta tempora , in quibus sic arctati successivè ad ipsos Ordines promoverantur .

Placet , publicentur , & describantur . M. P. & Subscr.
Publicatio in
Lecta , & publicata fuerunt supra scripta regula , &
ordinaciones.

*Dat. P. An. 1. ordinaciones, & Confessiones in Cancellaria Apostolica ab
du 21. Oct. anno ex R. P. D. Majoris Praefidencia Abbreviatoribus. Anno
Incarnationis Domini Millefimo sexcentesimo vigesimo tercio, die vero vigesima prima mensis Octobris, Pon-
tificatus prefissi Sanctissimi Domini Nostri Anno primo.
Petrus Gentilis Proculius.*

VII. Indictio Orationis Quadraginta Horarum ad
divinum auxilium initio Iui Pontificatus pro
salutari Catholicæ Ecclesie regimine implorandum.

*Similes inductiones vide sup. in constit. 1. Sixti Quin-
ti, tom. 2, ubi tamen non invenies sub hac forma
Orationis Quadraginta Horarum, sed sub forma
Iubilai, quod etiam indexit Gregorius XV. in sua
constit. 2. Sp̄iritus, hic sup.*

*Edita An.D. V R B A N V S . P A P A VIII.
1613.*

*Ecclesiæ & Universis Christi fidelibus, ad quos præsentes literæ
causa hujus. U pervenerint, salutem & Apostolicam benedictionem.*

*Eternus rerum Conditor, cuius judicia abyssus
multa, ed vel maximè imperscrutabilia ejus sapientia,
atque inexhausta potentia thesauri recludit, & mani-
festat, quod maximis in rebus non fortiorum, sed im-
becillorum opera plerumque uti non designatur. Quod
quidem in Catholicæ Ecclesie administratione, quam
in hac temporum difficultate nullo modo nostrorum
suffragio meritorum, sed ejus misericordia Nobis de-
mandatam agnoscimus, tanto luculentius appetet, quan-
to majora earum, quibus circundamur infinitatum ar-
gumenta extare dignoscuntur. Hinc fit, ut quemadmo-
dum misericordiam Dei humillime suscepimus, ita etiam
trepidè vereamur, ne ingenti onere prægravati, Chi-
stiani orbis necessitatibus Apostolica providentia, ut par-
est, succurrete valeamus. Tante rei cogitatione perno-
tit illud Nobis sepius occurrit, beatum plane illum
esse, quem Deus ipse eruditus, at ne facies nostra con-
fundantur, ad eum, ut illuminemur, accedendum esse.*

*Non indicare
notandum de
more Præ-
dictorum, sed
autem diffe-
re, tempore
habita ratio
modicata.*

*6.1. Quoniam verò tanti Regis Majestatem tum pro-
priis cuiuscumque, tum etiam aliorum orationibus adiri cer-
tum est, id ut facilius alsequi possemus, Romanorum
Pontificum prædecessorum nostrorum exempla Nobis
ob oculos proponentes, universis Christi fidelibus Ju-
bilium de more indicere statuimus, ut saluberrimis
penitentia operibus orationes sociatae, & rogantium
merita cumulalente, & divina Nobis largitatis munera
ubertiū impetrassent. Verum habita temporis ratione,
necnon aliis sequissimis causis, ea qua decuit maturi-
tate perensis, aliam opportuniorem spiritualibus,
quibus urgemut necessitatibus, consulendi rationem ini-
re decrevimus.*

*Orationes
Quadraginta
Horarum f-
orma 4.0. 6.0.
Sabbato. i-
terea. Fribu-
rge docens.*

*6.2. Piam igitur Quadraginta horarum orationem
in Ecclesia Lateranensi, ac Principis Apostolorum, &
Sanctæ Mariæ Majoris Basilicis, necnon in una sœcu-
lari, & altera regulari Ecclesiis cuiuslibet regionis Al-
mae Urbis nostræ, per dilectum filium nostrum in ea-
dem Urbe Vicarium in spiritualibus generali, extra
verò dictam Urbem, in quibuslibet virorum tam sœcu-
larium, quam regularium Ecclesiis ubilibet existenti-
bus, per Ordinarios locorum proxima, vel altera subse-
quenti hebdomada post præsentium notitiam respetivè
designandis, & quoad Ecclesiæ, & Basilicas Urbis præ-
dictæ Quarta, & Sexta Feriis, ac Sabbato præsentis, &
sequentis hebdomadæ, quo verò ad Ecclesiæ extra Ur-
bem, diebus ab eisdem Ordinariis pro utraque hebdoma-
da præscribindis, inchoandam, & semel pro qualibet
Ecclesia peragendam, tenore præsentium indicimus, &
instituimus, ad quas quidem Ecclesiam Lateranensem,
ac 8. filicas Noviphil private accedere, eidemque oratio-
ni intercessu statuimus.*

*6.3. Et propterea, ut divinam opem efficaciùs imple-
remus, & simul effusis multorum precibus, fructuosis
exaudiamus, omnes, & singulos utriusque sexus Christi
fideles ubique existentes enixè in Domino hortamur, &
paterna charitate monemus, ut durante oratione prædi-
cta, pias ad Deum preces abundant, ut Ecclesiam suam
Sanctam tueatur, & protegat, heres undique evellere, &
extirpare, Fidem Sanctam Catholicam augere, & pro-
pagare, pacemque & concordiam largiri dignetur: No-
bis verò vires tribuat, quibus suscepimus onus ad ejus
nominis gloriam, fideliumque & anime nostræ salutem
administrate valeamus.*

*6.4. Quæ ut eo libentius præstare studeant, quo uberioris Confessis, ac
spiritualibus muneribus, & gratiis à nobis se refectos esse
sacra communione refectis, qui quamcumque Ecclesiæ, ubi oratio ejusmodi indicta, & instituta
fuerit, devotè visitaverint, & ibi per aliquod temporis
spatium, prout unicuique suggereret devotio, pias ad Deum
ut præfertur, preces effuderint, Monialibus verò peniten-
tibus, & confessis, ac sacra Communione refectis, quæ
tempore orationis prædictæ in suorum Monasteriorum
Ecclesiis similiter, ut suprà oraverint, plenariam omnium
peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem mis-
ericorditer in Domino concedimus.*

*6.5. Necnon eisdem fidelibus, etiam cujuscumque Or-
dinis, Congregationis, & Instituti regularibus utrius-
que sexus facultatem impartinat eligendi sibi presbyte-
rum Confessarium, tam sœcularem, quam cujusvis Ordini-
nis, & Instituti regulari ex approbatibus ab Ordinariis
locorum, qui eos ab omnibus & singulis peccatis, crimi-
nibus, excessibus, & delictis, non tamè à casibus con-
tentis in literis, quæ die Cœna Domini legi consueve-
runt, necnon violationis immunitatis, & libertatis Ec-
clesiastice, ac clausura Monasteriorum Monialium, si vi-
delicit sine necessaria, & urgenti causa, ac sine Superio-
rum licentia, vel etiam si causa, & licentia abutentes, præ-
dicta Monasteria ingressi fuerint, necnon violentia manus
injectionis in Clericum, ac singularis certaminis, sive
duelli, ac ab aliis etiam casibus, tam à Nobis, quam à præ-
fato nostro in dicta Urbe Vicario, & locorum Ordinariis
respectivè reservatis, nec etiam à quavis excommunicata
e homine lata in foro conscientiæ tantum, hac vi-
ce dumtaxat absolvere, injuncta tanquam eis, & corum cui-
libet penitentia salutari, ac aliis injungendis, possint, &
valeant.*

*6.6. Mandantes insuper Venerabilibus fratribus Pa-
triarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis quibus-
cumque Ecclesiistarum Prælatis, & locorum Ordinariis in
virtute sanctæ obedientiæ, ut cum harum nostrarum
transumpta, seu exempla acceperint, illas statim per suas
Civitates, Dioceses, & Territoria publicent, & publicari
faciant, gregemque eorum cursu divinitum commissum, ut
corde contrito, & humiliato per hujusmodi orationi, ut
præfertur, intersint, sedulè moneant. Per præsentes autem
super aliqua irregularitate publica, vel occulta, nota, de-
fectu, incapacitate, aut inhabilitate quomodolibet contra-
cta, nec etiam in foro conscientiæ dispensare, ullamve
facultatem dispensandi tribuere non intendimus. Decla-
rantes, has ipsas præsentes quoad absolutionem in foro
conscientiæ tantum, non autem in foro fori consequen-
dam, ullo modo suffragari.*

*6.7. Non obstatibus Constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, necnon quorumcumque Ordinum, deroga-
Congregationum, & Institutorum regularium, etiam ju-
ramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmata-
te alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis
quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordinib.
Congregationibus, & Institutis quomodolibet con-
cessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & sin-
gulis, etiamque illis, eaturque totis tenoribus specia-
lis, specifica, & individua, non autem per clausulas ge-
nerales idem importantes mentio, aut expressio haben-
da, vel quævis alia exquisita forma ad hoc servanda fore,
illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter
expressis*

*Ecclesiæ fidelis
visitando,
quid oratione
dum iste tem-
pore dicit.*

*Omnibus
utriusque fe-
sti perfuncti,*

etiam Regu-

laribus, Con-

fessarium sibi

posse el geru-

concedit qui

valore alijs de-

vare av omni-

nibus eisibus,

exceptu con-

tatu in Bul-

la Cœna Do

mini, & ex-

pressis pro

hac vice sun-

um.

Omnibus

utriusque fe-

suci perfuncti,

etiam Regu-

laribus, Con-

fessarium sibi

posse el geru-

concedit qui

valore alijs de-

vare av omni-

nibus eisibus,

exceptu con-

tatu in Bul-

la Cœna Do

mini, & ex-

pressis pro

hac vice sun-

um.

URBANUS OCTAVIUS.

35

*Transumptis
credi poterit.*

§. 8. Volumus autem, ut presentium transumptis, vel exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subsciptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta muniti eadem protulit fides ubique gentium, & locorum adhibetur, quæ ipsi presentibus adhibetur, si forent exhibita, vel ostenta.

Datum Romæ apud S. Mariam majorem, sub annulo Pictoris, die 22. Octobris 1623. Pont. nostri anno 1.

I X. Extensio Indulci recitandi Officium, & Missam celebrandi de Beata Margarita de Cortona, Moniali Tertiæ Ordinis S. Francisci, pro omnibus tam Viris, quam Mulieribus d. Ordinis ubique existentibus.

*Edita An. D. 1623.
VRBANVS EPISCOVS
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium.

Cœlestis aquæ flumen, quod ab inexhausto vita fonte procedens, impetu perpetuus fluit, fideliumentes septem charismatum donis felici inundatione fecundans, multo cernitur admirabilior, cum erga varcula infirmiora, & sexum consilii imbecillioris apponens cor suum, misericordiarum suarum divitias superabundanter elargitur.

*Leo X. in illa-
si posse cele-
brari Missam
cum officio de
hac Beata in
Civitate Cor-
tonen. & illius
Dilecti quo-
tannis die 2.
Fibr.*

§. 1. Alias siquidem fel. rec. Leo Papa X. prædecessori noster ex præclaris attestationibus à pia mem. Bonifacio VIII. & Eugenio IV. Romanis Pont. etiam prædecessoribus nostris de Beata Margarita de Cortona, moniali Tertiæ Ordinis S. Francisci de Pœnitentiâ prolatus motus, quod Festum ipsius Beatae Margaritæ cum Officio nec Virginis, nec Martyris in Ecclesia Sanctæ Margaritæ Civitatis Cortonen, singulis annis die 22. mensis Februarii celebrari, eademque Beata Margarita à quibusvis Christi fidelibus in Civitate prædicta, & illa Dicessi privatim & publicè venerari libere, & licetè valeat, Apostolica auctoritate indulxit, prout in suis exinde concordis literis plenius continetur.

*Prefixa hoc in-
dulcium C. m-
greg. Carad.
propter Ritu-
bus deputatorum
extensis ad
veneres Fratres
& Moniali-
Ordini S. Fran-
cisci ubique
existentes.*

§. 2. Nuperimè verò Congregatio Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium super Sacris Ritibus Deputatorum, considerata sanctitate prædictæ Beatae Margaritæ, quæ à trecentis annis, & ultra continuo miraculorum splendore coruscat, necnon mirabili illius corporis integritate, quæ his etiam diebus supra naturæ vires odorem efflat suavissimum, ad instantiam non solum Cleri, & Populi Cortonum, sed etiam Fratrum Ordinis Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum dilectorum filiorum, ad omnes ejusdem Ordinis Sancti Francisci viros, & mulieres indulsum prædictum extendi posse, habito super hoc felic. mem. Gregorii Papæ X. V. similiter prædecessoris nostri beneplacito, ac omnibus ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalibus unanimiter consentientibus, decrevit.

*10. Fratres
n. do suppli-
canti Pape, ut
illud decre-
tum confor-
mati, & exten-
sive dignescerit.
Qui illud
affirmat.*

§. 3. Quare pro eorumdem Cleri, & Populi, ac Fratrum parte Nobis nuper fuit humiliter supplicatum, quatenus pro eorum desiderio, ut infra, annuere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur attentes, quod sicut ipsa Beata Margarita cornificat in Cælis, ita quasi multiplici rutilantium honore gemmarum corona decora Cæli universo præfulget, Cleri, & Populi, ac Fratrum prædictorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimæ, si quibus quomodolibet innotata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie abolentes, & absolutos fore censentes, Motu proprio, non ad ipsorum Dapiferorum, vel alterius pro ipsi Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera liberalitate, certaque scientia nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine, eisdem Dapiferos, & eorum singulos, in veros, indubitos, & non fictos familiares, continuos Commensales nostros, & eos, qui

voto ejusdem Congregationis Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium super Ritibus Ecclesiæ deputatorum, indulsum, & desuper concessas literas hujusmodi ad omnes, & singulas personas, tam viros, videlicet quam mulieres, nunc, & pro tempore existentes ejusdem Ordinis Sancti Francisci, carumque Ecclesias, tam intra Italiam, quam extra eam ubicumque consistentes, ita quod ex deo de cetero perpetuis futuris temporibus possint hujusmodi Festum dictæ Beatae Margaritæ in earum Ecclesiis hujusmodi quotannis dicta die 22. Februarii, cum Officio nec Virginis, nec Martyris celebrare, & candem Beatam Margaritam privatum, & publicè venerari, libere, & licetè possint, & valeant, Apostolica auctoritate prædicta extendimus, ac extensam, & extensas ex nunc esse, & fore, dictasque personas desuper à quoquam quovis praetextu, colore, vel ingenio molestari, perturbari, aut quoquo modo impediri nullatenus unquam posse: neconon quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contingit attentari, irritum, & inane dicta auctoritate decernimus.

*§. 5. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit, Contraria re-
gula nostra de gratis ad instar non concedendis, alius-
que quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apo-
stolicis, necnon omnibus illis, quæ dictus Leo prædeces-
tor in dictis literis voluit non obstarre, ceterisque con-
cordis quibuscumque.*

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi- Sanctionem
nam nostræ absolutionis, extensionis, & decreti infrin-panalem ad-
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare præsumperit, indignationem omnipotentis
Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se
noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnat. Domini 1623. Idibus Decemb. Pont. nostri anno 1.

Privilegia, Indulta, Gratiae, & Exemptiones
pro Dapiferis, qui huic Sanctissimo Pont. ceterisque Sanctæ R. E. Cardinalibus in Conclavi, in quo Summus Pontifex fuit electus, inservierunt.

*VRBANVS EPISCOVS
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Romanus Pontifex, ad quem gratiarum omnium distributio spectat, & pertinet singulorum merita, & probitatem æqua lance perpendens, personas illas potius favore attolleret, majorique prerogativa decorare consuevit, quas sibi & Sedi Apostolica obsequiosas, & in laboribus, & vigiliis pro eadem Sede suffrendis indecessas, & pluribus cognoscit meritis juvari.

§. 1. Hinc est, quod Nos volentes dilectorum filios, nos- strum dum Cardinalatus honore fungebamus, & Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium Dapiferos, qui Nobis, & eisdem Cardinalibus in Conclavi in quo Nos, divina favente clementia, ad Summi Apostolatus apicem assumpti fuimus, existentibus inservierunt, quique ea de causa labores, & incommoda plura subierunt, habita ratione obsequiorum, favoribus, gratiis, & privilegiis pro cuiusque meritis ho- norare.

§. 2. Ac eisdem Conclavistis, & eorum singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimæ, si quibus quomodolibet innotata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie abolentes, & absolutos fore censentes, Motu proprio, non ad ipsorum Dapiferorum, vel alterius pro ipsi Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera liberalitate, certaque scientia nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine, eisdem Dapiferos, & eorum singulos, in veros, indubitos, & non fictos familiares, continuos Commensales nostros, & eos, qui

*scilicet No-
bilium, Ci-
vilitatis, Fa-
miliarium, &
Notarium
Apost. O.*

ex illis Clerici existunt, seu militia Clericali adscribi defiderant, quousque tres ex predicitis Cardinalibus in quilibet ordine antiquiores, gradu, nobilitate & aliis meritis dignos tali dignitate judicaverint, in nostros, & Apostolice Sedis Notarios, sine tamen prejudicio dictorum filiorum Notariorum de numero Participantium, tenore praesentium recipimus, & tam illos, quam alios Dapiferos singulos, qui sigillatum ab eisdem tribus Cardinalibus digni tali honore approbati fuerint, Sacri Palatii, & Aulae Lateranen Comites, & Milites, ac tam illos, quam alios omnes, & quoscumque Dapiferos indistincte, qui Nobiles non sunt, Nobiles, quique Urbis, vel aliquius alterius ex Civitatibus temporali dominio dicta Romana Ecclesie mediate, vel immediata subiectis Cives esse voluerint, singulos in ipsa Civitate, quam sigillatum quique corum elegit, & ad quam se ab eisdem Cardinalibus admitti petierit, veros Cives ad instar, & nulla profusa differentia inter eos, & singulos alios veros, originarios, & antiquissimos, etiam nobiles, & participantes Cives ipsius Urbis, vel Civitatis, ita ut ipsum Jus Civitatis ad quoscumque illorum haretus eodem modo transeat, creamus, constituius, & assignamus, ac Nobilitatis, & Civilitatis titulo, honore, & insignibus decoramus, aliorumque familiarium continuorum Commensalium, Nobis actu in Palatino nostro Apostolico servientium, & in illius Tinello comedientium, & bibentium, nostrorum, & Sedis predicitae Notariorum, Palatiique & Aularum praeclarorum Comitum, Militum, & Nobilium, ac Civium hujusmodi originariorum numero, & consortio favorabili aggregamus, ac pro veris, indubitis, & non fictis Familiaribus, continuis Commensalibus, ac Notariis nostris Comitibusque, Militibus, Nobilibusque, ac Civibus deinceps haberi, & reputari volumus, & mandamus.

Ac eisdem fratribus, & gaudiis, etiam habentibus conundam non deferuntur, in-

6.3. Eisque ut in quibuscumque imputationibus, concessionibus, & literis, tam gratiam, quam justitiam concernentibus, se Familiares, continuos Commensales nostros, & Comites, Milites, Nobiles, ac Cives, etiam originarios nominare, nec propterea imputationes, concessiones, & litera ipsa subreptionis vicio subjacent, sed validæ, & efficaces existant, ac ex nunc deinceps in perpetuum omnibus, & quibuscumque, ac proorsus similibus antelationibus, antelationum prærogativis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, decretis, declarationibus, derogationibus, mandatis, suspensionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, indultis, ac iuribus, quibus alii nostri Familiares tempore Date assumptionis nostræ ad Summi Apostolatus apicem, ac quibus alii ejusdem Sedis Notarii, etiam de numero Participantium existentes, etiam habi- tum, & rocchetum Notariorum ipsius Sedis non deferant, Palatiique & Aule predicatorum Comites, & Milites ac Nobiles, & Originarii, ac antiquissimi Cives ejusdem Urbis, vel Civitatis, quam ut præfertur, elegerint, quicumque ex utroque Parente verè Nobile, & Cive originario, & antiquissimo procreati, de jure, statuto, consuetudine, vel alia ex aliquo speciali privilegio, seu alia etiam per quacumque literas, seu constitutiones Apostolicas pro tempore editas utuntur, potiuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, potiri, frui, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, ubique locorum, in iudicio, & extra, sine tamen corundem Notariorum de numero Participantium præjudicio, uti, potiri, & gaudere liberè & licetè valeant, realiter, & integrè, in omnibus, & per omnia, etiam in Urbe & Civitate hujusmodi non habitaverint, perinde ac si de verè nobili genere ex utroque Parente originario, & antiquissimo Cive procreati forent, & hujusmodi prærogative, privilegia, exemptiones, gratiae, favores, concessiones, indulta, & iura, que pro aliis Nobilebus, & Civibus originariis emanarent, & qua ratione Nobilitatis, & Civilitatis naturalis, & originaria aliis competit, pro eisdem Dapiferos in specie emanassent, seu emanarent, & eis naturaliter de jure, statuto, consuetudine, fundatione, vel alia competenter, carundem tenore præsentium indulgemus.

6.4. Ac singulos Dapiferos predictos à solutione, & exactione Decimorum Ecclesiasticarum ubique locorum, & ex quacumque, quantumvis urgencissima, & inex-

cogitabili causa, & occasione, & ad instantiam Imperatoris, Regum, & Rerumpublicarum, etiam Venetiarum, & quorumcumque aliorum Principum impositarum, & imponendarum pro tempore liberamus, & eximus, liberosque, & exemptos fore, & esse decernimus.

6.5. Ipsique Dapiferos singulis quoscumque frumentis, redditus, & proventus Ecclesiasticos, tam occasione pensionum annuarum ipsi, vel eorum aliqui reservatarum, quam ratione omissionis recitationis Horarum Canonistarum indebet perceptos, cujuscumque quantitatibus fuerint, gratiosè remittimus, & condonamus.

6.6. Ac cum eis super inhabilitate per eos propterea quomodolibet contracta, vel etiam ex eo, quod censu- remissio fru-
tuum mal
recepimus
ob non reser-
vacionem hora-
rum canoni-
carum.
sus, reditus, & proventus Ecclesiasticos, tam occasione pensionum annuarum ipsi, vel eorum aliqui reservatarum, quam ratione omissionis recitationis Horarum Canonistarum indebet perceptos, cujuscumque quantitatibus fuerint, gratiosè remittimus, & condonamus.

6.7. Ac eisdem Dapiferos, si qui eorum defectum na-

talius ex quocumque damnato, & illicito coetu, etiam si ex nobilissimis Parentibus, & vilibus scemini forsan procreati sint, etiam si legitimati alia existant, legitimamus, omnemque ab illis genitura hujusmodi maculam, sive notam abstergimus, & abolemus, ac natalibus restituimus.

6.8. Ac cum eorum singulis, ut in quibuscumque bonis paternis, & maternis, & aliorum consanguineorum, seu cognatorum, vel aliorum quorūcumque, non tamen feudalibus, & emphyteuticis, aut Ecclesiasticis, vel ab Ecclesia acquisitis, ac sine præjudicio venientium ab intestato, vel ex fidicimissimo, seu alia de jure valida dispositione succedere, & illa donationis, vel alio quo-
vis titulo consequi, & habere, ac ad æquales portiones cum legitimis succedere, eos ad omnia iura, legitimas, successiones ex testamento, vel ab intestato, hereditates, legata, libertates restituendo, & reintegrando realiter, & cum effectu.

6.9. Necnon ad dignitates, honores, & quacumque alia officia sæcularia, publica, vel privata etiam afflumi, il- laque gerere, & exercere in omnibus, & per omnia, ac si de legitimo matrimonio procreati forent, ac eodem de- fectu non obstante, si aliud canonicum eis non obstat impedimentum, ac clericali charactere, qui illo nondum insigniti sunt, insigniti, ac ad omnes etiam sacros, & pre- byteratus ordines, si nondum ad illos promoti sunt, pro- moveris, ac postmodum charactere & ordinibus hujusmodi, illorumque privilegiis uti, ac in eisdem ordinibus, etiam in altaris ministerio ministrare, ac quacumque & qualiacumque, cum cura, & sine cura beneficia Ecclesiastica, etiam personatus, administrationes, & officia, etiam curata, & electiva in Cathedralibus, etiam Metropolitanis, vel Collegiatis Ecclesiis, seu Parochiales Ecclesie, vel earum perpetue Vicarie, ac Canonici, & Præbendæ, non tamen in Cathedralibus; ac Dignitates, non tamen in eisdem Cathedralibus post Pontificalem majores, nec principales in Collegiatis Ecclesiis hujusmodi fuerint, si sibi alia canonice conferantur, aut ipsi eligantur, præsententur, vel alia affumantur ad illa, & instituantur in eisdem, recipere, & dummodo plura simul non sint, quam quæ à Concilio Tridentino permit- tuntur, retinere liberè, & licetè valeant, similiter dispensamus.

6.10. Quodque omnes, & quacumque gratiae, præ- siones, commendæ, ac præsentes, & quævis alia litera Apostolicæ, ac etiam in forma Brevis pro illis expedien- dis gratis ubique expediantur, tam de capienda possessione nomine Camera Apostolicæ, quam in favorem literarum Apostolicarum, ubi illis super provisionibus quo- rumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum dari pore- runt, prout nostris familiaribus, continuis Commensali- bus etiam gratis dentur, & concedantur, ac dati, & con- cedi debeat, præcipiuntur, & mandamus.

§. 11.

URBANUS OCTAVIUS.

37

- Diplatis Dapiferos, circu translatio-
rum pensionum, quae ad formam 100.
Ducaturum.*
- Ita que cum laude concedit.*
- Dispensatio super regis-
tatione habitus Clericatu, ac
Tonsura, ac Facultas pen-
siones, alque ad summanum ducentorum, etiam
maritrimonium contraxerint, cum unica tamen, & vir-
gine, recipere, & retinere.*
- Bonum bona à poliis libe-
ras, & ad ea baredes vobis.
De poliis vi-
de Conf. 18. Pauli V.
tom. 3.*
- Executionem boni Conf. 18.
Pract. it.*
- §. 11. Ac Dapiferis predictis, & eorum singulis, ut quae-
cumque loci Ordinarii, vel Canonici Metropolitanarum,
seu aliarum Ecclesiarum, aut persona quacumque Eccle-
siastica, tam in Romana Curia, quam extra eam ad id per
eos, & eorum singulos eligendi, seu eligendas, quacumque
pensiones annuas eis, & eorum singulis super quibuscumque
fructibus, redditibus, & proventibus quorūcumque
beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, se-
cularium, aut quorumvis Ordinum regularium, seu fru-
ctus, redditus, & proventus hujusmodi beneficiorum re-
servatas, seu reservatos, at reservandas, seu reservandos,
etiam alias semel, vel plures translate, seu translati fue-
rint, usque ad summam centum ducatorum simium, in
toto, vel in parte, ac etiam mortis articulo cassare, & ex-
tinguere, ac postquam cassate fuerint, alias similes pen-
siones annuas, seu fructus, redditus, & proventus hujus-
modi usque ad summam praedictam uni, vel pluribus aliis
personis Ecclesiasticis per eisdem Dapiferos, & eorum
singulos nominandis, & quacumque, quocumque, &
qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus &
expectantibus, similiter eis quod vivent, vel eorum
procuratoribus legitimis, eisdem modo, & forma, quibus
eisdem Dapiferis reservata, seu reservatis fuerint, etiam
absque beneficia praedicta obtinentium consenso, integrè
per solvendas, seu per solvendos, & per eos percipiendas,
exigendas & levandas, seu percipiendos, exigendos & le-
vando, reservare, constitutere, concedere, & assignare va-
leant, atque in possessione dictas pensiones exigendi, in
qua ipsi Dapiferi tempore translationis per eos præsen-
tium vigore facienda existebant, in omnibus, & per om-
nia subrogati esse censeantur, etiam concedimus, & in-
dulgemos.
- §. 12. Et si similem gratiam à Prædecessoribus nostris
alias forsitan obtinuerint, seu quilibet eorum obtinuerit,
illius effectu cumulativè eos gaudere, & potiri volumus.
Decernentes ipsas translationes, & novas reservationes,
constitutions, & assignationes pensionum, seu fructuum,
reddituum, & proventuum hujusmodi plenam roboris fit-
mitatem obtinere, ipsosque beneficia, super quorum fru-
ctibus, redditibus, & proventibus reservatae fuerint, obti-
nentes, ad illas per solvendas efficaciter obligatos fore.
- §. 13. Ac eisdem Dapiferis, quod ratione quarumcumque
pensionum eis, & eorum cuilibet super quibuscumque
beneficiis Ecclesiasticis, ut prefertur, vel alias quo-
modolibet qualificatis, non tamen ultra summam ducen-
torum ducatorum parium pro qualibet nunc, & pro tem-
pore reservatarum, seu reservatorum, ac reservandarum,
& reservandorum, habitum & tonsuram clericales gesta-
re, & in illis, dummodo alias ipsi habitum decentem, &
honestum deferant, incidere minimè debeat, nec ad id
à quoquam cogi, seu compelli, minusque aliquas senten-
tias, aut censuras, ac etiam privationis, seu cessationis
iparum, pensiones ad praedictam summam ducentorum
ducatorum ascendentis, & reservatas, ut prefertur, etiam
si matrimonium contrixerint, cum unica tamen, & vir-
gine, recipere, & retinere.
- §. 14. Postrem, quod bona quacumque ad dictos Dapiferos, & eorum quemlibet spectantia, & per eos, etiam
ratione quorūcumque beneficiorum Ecclesiasticorum,
etiam canoniciatum, & præbendarum, ac dignitatum,
etiam majorum, & principalium, etiam speciali nota, &
expressione dignatum quarumcumque, per eos alias ob-
tentorum, & obtinendorum, aut alias quomodolibet, &
quovis quacumque colote, vel ingenio, seu eorum industria,
licita tamen, & licite acquisita, & acquirenda, etiam in
Urbe, ejusque districtu, ac ubicumque existentia, spoliis
minimè subjeante, sed ipsi Dapiferi, etiam Religioni
alicuius militiae, etiam S. Joan. Hieros. adscripti fuerint, de
illis in favorem quarumcumque personarum, de jure ta-
men capacium, etiam Curiales esse desierint, & in quo-
cumque loco, quantumvis remoto, eos decedere contige-
rit, testari, & alias disponere, si que ab intestato deceden-
tibus, eorum heredes quicunque succedere liberè, & li-
cite valeant, simili modo concedimus, & indulgemos.
- §. 15. Præcipientes, & mandantes dilectis filiis nunc,
& pro tempore existentibus Romanæ Ecclesie Camera-
rio, Thesaurario, Præsidentibus, Clericis Cameræ nostra
Apost. & quibuscumque aliis Spoliotum hujusmodi Col-
lular. Mag. Tom. I V.
- lectoribus, & Subcollectoribus, ac Militarum praedita-
rum Officialibus, aut Procuratoribus, ne in hujusmodi
bonis manus apponant, neque heredes praeditorum Da-
piferos desuper molestare audeant, seu presumant. Ac
etiam decernentes, donationes etiam per viam testamen-
ti, vel codicillorum per ipsos Dapiferos de eorum bonis
hujusmodi, servatis de jure servandis, faciendas, semper,
& perpetuè validas, & efficaces fore.
- §. 16. Nec eisdem Dapiferos, corunve aliquem ad pra-
sentes literas in dicta Camera insinuantum, aut admitti,
& registrari petendum teneri, nec illas, etiam si intra tem-
pus legitimum insinuate, admissa, seu registratae non fue-
rint, propterea mindis validas censerit, sed suos plenarios
effectus fortiori debere.
- §. 17. Easdemeque præsentes, & in eis contenta que-
cumque, sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, li-
mitationibus, modificationibus, decretis, & constitutioni-
bus Apostolicis similiū gratiarum revocatoriis, vel que-
cavat. Claustro pro
cavat. Registriationem hujusmodi
conf. remittit.
Claustris
sustentare.
- §. 18. Sieque per quoquam Judices, & Commissarios
quavis auctoritate fungentes, in quavis causa, & instan-
tia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi,
& interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari,
& definiti debere, irritum quoque, & inane si fecis super
his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoran-
ter contigerit attentari.
- §. 19. Et insuper diuisi filii Rescribentario, & Com-
putatori Collegii Scriptorum literarum Apostolicarum,
& aliis ad quos spectat, in virtute sanctæ obedientiaz, &
sub pena indignationis nostra, motu, scientia, & potestati
plenitudine similibus mandamus, ut eisdem præsen-
tes, & forsitan alias literas Apostolicas super premis-
omnibus, & singulis, tam conjunctim, quam divisim, ac
pro singulis quibuscumque derogationibus, decretis, &
clausulis in eis contentis gratis de mandato nostro ubi-
que in omnibus officiis, & Abbreviatorum, Sollicitato-
rum, Secretariorum, Plumbique, & Registri, absque aliqua
pecuniariam exactiōne, etiam per viam compositionis fa-
cienda, omni contradictione & dilatione cessantibus, si-
gnant, & expediant, & expediti faciant.
- §. 20. Non obstantibus premis- , ac de certo corun-
dein Notariorum numero, etiam si illud nondum sit de-
dictum, cui per præsentes alias non intendimus deroga-
re, ac regula nostra de præstado consensu in pensionibus,
vel fel. rec. Pii Papæ IV. prædecessoris nostri de simili-
bus, vel dissimilibus gratis in Câmera Apostolica infra
tres menses præstantis, registrandis, ac recolendae me-
moriaz Pii Papæ V. etiam prædecessoris nostri contra ille-
gitimos, ac Pictaviensis Concilii, & aliis Apostolicis, ac
etiam in universalibus, provincialibusque Concilii, spe-
cialibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinationi-
bus Apostolicis, ac Monasteriorum, Ecclesiarum, Ordin-
num, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani, ac etiam Ur-
bis Romæ, & aliarum Civitatum, Oppidorum, & terrarum,
aut Câmera prædictæ, & quarumvis Universitatium,
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis statutis, stabilimentiis, usibus, &
naturis, decretis, ac etiam novis reformationibus, &
etiam legibus, tam Pontificis quam Imperialibus, Regiis,
& Ducalibus, etiam sacris Canonibus, privilegiis quo-
que, indultis, & literis Apostolicis Superioribus, & per-
sonis, ac locis quibuscumque in genere, vel in specie,
sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis
derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus,
efficacissimis, & inoblitis clausulis, irritantibusque,
& aliis decretis, etiam viam contractus, etiam statuti per-
petui continentibus, etiam Motu, scientia, & potestati
plenitudine similibus, ac etiam Consistorialiter, & aliis
in contrarium forsitan quomodolibet concessis, approbatis
& innovatis, inter alias disponentibus, quod beneficiis
Urbis nonnisi personis certis modis, & forma qualifi-
catis, & oriundis ex certis locis, ac trium Ordinum mi-
litiam.

URBANUS OCTAVUS.

38
 litarum, & expressè professis conferri, & commendari solent, quibus omnibus, etiam si alias pro illorum sufficien-
 ti derogatione de illis, & rūque totis tenoribus specialis,
 specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, no-
 autem per clausulas generales idem importantes mentio,
 seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisi-
 ta forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, ac si de
 verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis
 tradita observata, inseri forent, presentibus pro plenè, &
 sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore
 permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè
 harum serie derogamus contraria quibuscumque, aut si de
 quibusvis communiter, vel divisione ab eadem sit Sede in-
 dulatum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non
 possunt per literas Apostoli, non facientes plenè, & expressa,
 ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentio ne-

*Transpon-
num fidei.*

*Sanctio pa-
nalis.*
 §. 20. Volumus autem quod earundem presentium tran-
 sumptis etiam impremissis, ac sigillo, & manu alicuius per-
 sonae in dignitate Ecclesiastica constituta munitis & sub-
 scriptis eadem fides, tam in iudicio, quam extra illud ad-
 huc exhibatur, qua originalibus literis adhibetur, si forent
 exhibita, vel ostenta.

Nomina autem singulorum Dapiferorum, qui Nobis,
 & eisdem Cardinalibus in Conclavi existentibus inser-
 turunt, sunt hæc, &c.

*Dat. P. A. 1.
anno 1613.*
 §. 21. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
 nam nostræ absolutionis, receptionis, creationis, constitu-
 tionis, alligationis, aggregationis, liberationis, exem-
 ptionis, remissionis, condonationis, legitimationis, absti-
 nitionis, dispensationum, decretorum, concessionum, præce-
 ptorum, mandatorum, indultorum, derogationis, & volun-
 tatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si
 quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem
 omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Aposto-
 lorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Do-
 minice 1613. 10. Kal. Januarii, Pont. nostri anno 1.

X I.
 Quod profisi in Religione Cleric. Regul. Mini-
 strantium infirmis ad Sacerdotium destinati,
 in Domibus Noviciatum, vel aliis distincti-
 Domibus, donec Presbyteri ordinentur, ex
 illarum perpetuis redditibus vivere possint.

De tempore emissione profissionis ab utruque sexu.
 Regularibus personis statuit Concil. Trid. s. 15. Et de hac Relig. habebis indicatio ad Conf. 25.
 Sixti V. Ex omnibus, sup. tom. 2. De electione ve-
 ro officialium nonnulla demum ordinavit hic idem
 Sanctiss. pont. in Conf. 85. Romanus.

P. A. D. V. R. B. A. N. V. S. E. P. I. S. C. O. P. V. S.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.
Premium.
 Acrosanctæ R. E. quam Dei filius Jesus Christus au-
 stor pietatis instituit, regimini presidentes, pia, & salu-
 bria vota fidelium, prefertim sub regularis observantia
 disciplina in humilitate spiritu Altissimo famulatum,
 ex quibus in eorum locis regularis disciplina, & obser-
 vantia per amplius conservatur, & augetur, pia patris af-
 fectione prosequimur, & ut optatum sortiantur effectum
 cum à nobis peritur, pleniū favoribus confoveamus.

§. 1. Exhibita squidem nobis nuper pro parte dilecti fi-
 lii Sancti Cicatelli moderni Praefeti generalis Congre-
 gationis Clericorum Regularium Ministrantium infirmi-
 pietatis continebat, quod cù in dicta Congregatione longa, & diuturna multorum annorum experientia compertum
 sit, pro conservanda, & augenda in ea regulari disciplina,
 & observantia, non expedire, ut Novitii ipsius Congrega-
 tionis ad Sacerdotium destinati, statim post emissā ab eis
 solemnem professionem ad domos professis ejusdem Con-
 gregationis mitti, & int̄bi inter professos antiquos cōmu-
 merari debeant. Et habito ad Sacram Congregationem
 Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinali su-
 per negotiis, & consultationibus Regularium deputato-
 rum, per Superiora primodiæ Congreg. recursu, pro
 consequendo super premissis filubri aliquo remedio.

Quæ denuo: §. 2. Secundodiæ Congregatio, negotio hujusmodi

per eam mature, & prudenter discussio, per suum decre-
 tum censuerit primodiæ Congregationi concedendum
 esse, ut de cetero illius Novitii ad Sacerdotium destinati
 tantum, non autem fratres Laici, nec illi, qui jam in Pres-
 byteros ordinati habitum in ea suscipiunt, possint post
 professionem emissionem in dominis Noviciatum, habi-
 tatione tamen separata, aut aliis dominis distinctis, arbitrio
 Praefecti Generalis primodiæ Congregationis, &
 illius Consultorum pro tempore existentium, donec Pres-
 byteri ordinentur, permanere.

§. 3. Ibique, non obstante Paupertatis, ex redditis-
 bus, & preventibus perpetuis Domotum hujusmodi, per-
 inde ac Novitii, vivere.

§. 4. Proinde dictus Sanctius Praefectus Generalis
 cupiat primodiæ Congregationi juxta formam decreti
 hujusmodi, per Nos, & Sicutem Apostoli, ut infra, perpetuū
 indulgeri. Quare pro parte ejusdem Sancti Praefecti Ge-
 neralis Nobis fuit humiliè supplicatum, quatenus ejus
 piis votis hujusmodi annuere, ac aliis in premissis op-
 portuniè providere de benignitate Apostoli dignaremur.

§. 5. Nos igitur dictum Sanctum Praef. Eum Generale
 à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdi-
 citi, aliosque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penit. à ju-
 re, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, qui-
 bus quomodolibet innodatus existit, ad eff. & tū presentiū
 dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & ab-
 soluti fore censentes, hujusmodi supplicationibus incli-
 nat, ex voto secundodiæ Congregationis a. gotiorum
 hujusmodi, primodiæ Congregationi, quod deinceps in
 perpetuum illius Novitii nunc, & pro tempore existentes,
 ad Sacerdotiū destinati dumtaxat, non autē Fratres Laici,
 nec illi, qui jam in Presbyteros ordinati, habitū regulare
 suscepereunt, & in futurū suscepereint, post emissam ab eis
 solemnem professionem, in dominis Noviciatum, habi-
 tatione tamē separata, aut aliis dominis distinctis, arbitrio
 Praefecti generalis, & illius Consultorum Praefectoris nunc,
 & pro tempore existentium, donec, & quo sive Presbyteri
 ordinentur, permanere, inibique, non obstante Paupertatis
 voto, ex redditibus, & preventibus perpetuis carundem
 domorum, perinde ac Novitii vivere libere, & licite va-
 leant, Apostolica autoritate tenore presentium, de spe-
 ciali gratia perpetuū concedimus, & indulgemus.

§. 6. Ac primodiæ Congregationem, illiusque præ-
 dictum generale, & alios Superiores, ac personas nunc,
 & pro tempore existentes super premissis à quoquam pu-
 blice, vel occulte, directe, vel indirecte, quovis quæ sit
 colote, vel ingenio molestari, inquietari, perturbari, aut
 alijs quoquo modo impediri nullatenus unquam posse.

§. 7. Necnon quicquid secus super his à quoquam qua-
 vis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit atten-
 tari, irritum, & inane dicta auctoritate decernimus.

§. 8. Non obstantibus primodiæ Congregationis ju-
 ramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate
 alii roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis
 quoque, indultis, & literis Apostolicis illi, ejusque Praef-
 ecto Generali, ac aliis Superioribus, & personis, sub qui-
 buscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clau-
 sulis, & decretis, in contrarium forsitan quomodolibet
 concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, &
 singulis, etiam si illis, earumque totis tenoribus specia-
 lis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausu-
 las generales idem importantes mentio, seu quævis alia
 expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc
 servanda fore, illorum tenores presentibus pro expressis
 habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice
 dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & terisque
 contrariis quibuscumque.